
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐĂK GLEI 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Đăk Glei, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách Trung ương 

năm 2025 bổ sung thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

trên địa bàn huyện Đăk Glei (đợt 2) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 

năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương 

trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: Số 21/2022/NQ-

HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2022 về việc Ban hành Quy định nguyên tắc tiêu chí, 

định mức phân bổ vốn ngân sách Nhà nước và tỷ lệ vốn đối ứng ngân sách địa 

phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 

2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Số 22/2022/NQ-HĐND ngày 23 

tháng 6 năm 2022 về việc ban hành Quy định nguyên tắc tiêu chí, định mức phân 

bổ vốn ngân sách Nhà nước và tỷ lệ vốn đối ứng ngân sách địa phương thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên 

địa bàn tỉnh Kon Tum; Số 23/2022/NQ-HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2022 về việc 

ban hành Quy định nguyên tắc tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách Nhà 

nước và tỷ lệ vốn đối ứng ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum; Số 24/NQ-HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2022 về mục tiêu, nhiệm vụ và phân 

bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương; mức vốn đầu tư phát triển 

nguồn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc 

gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;  

Căn cứ Nghị quyết số 48/2023/NQ-HĐND ngày 01 tháng 11 năm 2023 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về phân cấp cho Hội đồng nhân dân cấp huyện quyết 

định danh mục dự án đầu tư công, điều chỉnh danh mục dự án đầu tư công trung 

hạn và hằng năm trong giai đoạn 5 năm của các Chương trình mục tiêu quốc gia; 



2 

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 24 tháng 6 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về phân bổ kế hoạch đầu tư vốn ngân sách Trung ương năm 

2025 bổ sung thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Kon Tum (đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 497/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách Trung 

ương năm 2025 bổ sung thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

(đợt 2); 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 27 tháng 6 năm 2025 của 

HĐND huyện Đăk Glei về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách 

Trung ương năm 2025 bổ sung thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện Đăk Glei 

(đợt 2); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 

93/TTr-TCKH ngày 30 tháng 6 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân bổ 3.320 triệu đồng kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách 

Trung ương năm 2025 bổ sung thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn 

huyện Đăk Glei (đợt 2): Chi tiết tại phụ lục I, II kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Dân tộc và Tôn giáo (Cơ quan thường trực Chương trình MTQG 

phát triển kinh tế, xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi huyện): 

 a. Khẩn trương hướng dẫn, kiểm tra và đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa 

phương được giao dự toán chi thường xuyên nguồn ngân sách Trung ương; ngân 

sách huyện đối ứng năm 2025 triển khai thực hiện các nội dung, tiểu dự án, dự án 

thành phần của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế, xã hội vùng 

đồng bào DTTS và miền núi trên địa bàn huyện đảm bảo theo quy định. 

 b. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình chủ trì, phối hợp với các 

đơn vị liên quan chủ động hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa 

phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế, xã hội vùng 

đồng bào DTTS và miền núi trên địa bàn huyện đảm bảo theo quy định; theo dõi, 

kiểm tra, giám sát các dự án, tiểu dự án giai đoạn 5 năm và hằng năm của các xã, 

thị trấn đảm bảo phù hợp với phạm vi, đối tượng, nội dung, mục tiêu đầu tư của 

các chương trình. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo đúng các quy định hiện 

hành về quản lý, tổ chức thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia. 

 c. Tổng hợp tình hình thực hiện dự toán ngân sách Trung ương và vốn đối 

ứng ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế, xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi trên địa bàn huyện, báo cáo Ủy 



3 

ban nhân dân huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) định kỳ, 6 tháng, cả năm 

theo quy định. 

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: 

 - Thông báo kinh phí cho các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực 

hiện theo quy định hiện hành, trong đó thông báo bổ sung có mục tiêu vốn chi 

thường xuyên cho ngân sách các xã, thị trấn để thực hiện các nội dung, nhiệm vụ 

thuộc chương trình. 

 - Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thực hiện công khai và báo cáo kết 

quả phân bổ và giao dự toán thực hiện chương trình theo quy định.  

 - Phối hợp các cơ quan chủ trì chương trình (Phòng Dân tộc và Tôn giáo) 

hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai 

thực hiện dự toán chi thường xuyên ngân sách Trung ương và chi thường xuyên 

ngân sách địa phương đối ứng thực hiện chương trình theo quy định của Luật 

Ngân sách nhà nước và các quy định hiện hành. 

 - Phối hợp đánh giá việc giải ngân các dự án thuộc kế hoạch của Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế, xã hội vùng đồng bào DTTS và miền 

núi trên địa bàn huyện năm 2025; báo cáo định kỳ theo đúng các quy định hiện 

hành về quản lý, tổ chức thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch, Trưởng phòng Dân tộc và Tôn giáo, Trưởng phòng Giao dịch số 10 – 

KBNN khu vực XIV, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các cơ quan, đơn vị, 

địa phương có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h);  

- Sở Tài chính (b/c); 

- Sở Dân tộc và Tôn giáo (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (c/đ); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Viết Nam 

 
 


		2025-06-30T15:52:46+0700


		2025-06-30T16:10:14+0700
	Lê Viết Nam


		2025-06-30T19:43:01+0700


		2025-06-30T19:43:01+0700


		2025-06-30T19:43:01+0700


		2025-06-30T19:43:01+0700




